



Váš dopis ze dne
28. 3. 2018

Číslo jednací
17877/2018

Vyřizuje
Mgr. Romana Voříšková

OCM s.r.o.
Ing. David Horký, jednatel společnosti
Bellova 370/40
623 00 Brno
DS 2w8vviz

Datum
12. 4. 2018

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane inženýre,

odbor komunikace Ministerstva pro místní rozvoj (dále jen „ministerstvo“) obdržel Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které jste jménem společnosti QCM s.r.o. požádal o informace, týkající se anglické verze systému NEN.

K jednotlivým částem Vaší žádosti sdělujeme následující:

Dotaz č. 1:

Na základě jaké zakázky nebo objednávky vznikla aktualizace systému NEN, která obsahuje anglickou verzi systému a o které hovoří zpráva ze dne 12. 3. 2018 – viz výše. Žádáme o zaslání objednávky nebo odkaz na veřejnou zakázku a odkaz do registru smluv.

ad 1)

Anglická verze systému nevznikla na základě speciální objednávky ani smlouvy. NEN je od roku 2014 připraven pro vícejazyčné prostředí – viz požadavek technické specifikace NEN - požadavek „Lokalizace a internacionalizace: Systém musí být plně lokalizován do češtiny. Systém musí umožnit vícejazyčnou podporu na úrovni uživatelského rozhraní.“

Ministerstvo v návaznosti na tuto vlastnost systému nechalo připravit překlady IS NEN do anglického jazyka a tyto předklady následně předalo provozovateli NEN, který dané, v souladu se smlouvou na zajištění provozu NEN, nasadil.



Dotaz č. 2:

Kdo je zhotovitelem aktualizace systému NEN, která obsahuje anglickou verzi?

ad 2)

Jak již bylo uvedeno výše, anglická verze systému nevznikla na základě speciální objednávky ani smlouvy. Systém NEN je od roku 2014 připraven pro vícejazyčné prostředí.

S pozdravem

Ing. Veronika Vároši
ředitelka odboru komunikace

**MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ
ČESKÉ REPUBLIKY**
Staroměstské náměstí 6
110 15 Praha 1
71